MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E
MUCURI / UFVJM

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 31/2025

RESULTADO DAS ETAPAS SELETIVAS

O Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Odontologia da Universidade Federal dos Vales
do Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas atribuições legais, torna público resultado das etapas seletivas do
processo seletivo para os cursos de mestrado e doutorado.

MESTRADO

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA

 NOME DO
CANDIDATO

ÁREA DE
CONCENTRAÇÃO

ETAPA
I

ETAPA
II

ETAPA
III TOTAL

01 Anna Carollina Pereira
Barroso Clínica Odontológica 36,0 30,0 25 91,0

02 Felipe Simonselos Martins Clínica Odontológica 29,0 6,96 17 52,96
03 Joao Victor de Assis Prates Clínica Odontológica 33,0 9,94 0 42,94

04 Leticia Fernanda de Freitas
Bonfim Clínica Odontológica 28,0 4,31 23 55,31

05 Mariana Botelho Leite Clínica Odontológica 39,0 22,71 25 86,71
06 Thiago Fernandes Lima Clínica Odontológica 37,0 22,38 21 80,38

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA

 NOME DO
CANDIDATO

ÁREA DE
CONCENTRAÇÃO

ETAPA
I

ETAPA
II

ETAPA
III TOTAL

01 Ana Flavia Cesar
Guimaraes Odontopediatria 41,0 22,5 20,0 83,5

02 Barbara Caroline de Souza
Loyola Odontopediatria 38,0 11,3 23,0 72,3

03 Brenda Almeida de
Oliveira Odontopediatria 34,0 5,6 15,0 54,6

04 Brenda Medeiros de
Almeida Odontopediatria 19,0 0 8,0 27,0

05 Denise Rodrigues de Souza Odontopediatria 39,5 7,44 18,0 64,94

06 Geisy Michelle Correia
Santos Odontopediatria 33,75 3,7 0 37,45

07 Izabela Soares Zappala Odontopediatria 35,0 30,0 24,0 89,0

08 Julia de Oliveira Rocha Odontopediatria 40,5 16,6 21,0 78,1

09 Larissa de Fatima Lopes
Trindade Odontopediatria 34,5 5,6 18,0 58,1

Pós-graduação: Resultado das Etapas Seletivas 1795652         SEI 23086.060283/2025-16 / pg. 1

10 Leticia Salvador Rocha
Camara Odontopediatria 41,0 7,2 25 73,2

MODALIDADE: VAGAS SUPLEMENTARES (INDÍGENAS E PORTADORES DE

DEFICIÊNCIA)

 NOME DO
CANDIDATO

ÁREA DE
CONCENTRAÇÃO

ETAPA
I

ETAPA
II

ETAPA
III TOTAL

01 Andreia Gomes de
Azevedo Clínica Odontológica 23,5 1,66 0 25,16

DOUTORADO

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA

 NOME DO CANDIDATO ÁREA DE
CONCENTRAÇÃO

ETAPA
I

ETAPA
II

ETAPA
III TOTAL

01 Ana Claudia Rocha Protasio Clínica Odontológica 39,0 8,89 23,0 70,89
02 Edwin Cardoso Neves Clínica Odontológica 39,5 25,36 24,0 88,86

03 Leticia Morena Carvalho de
Almeida Clínica Odontológica 40,5 30,0 22,0 92,50

04 Maria Lima Rita Lopes Clínica Odontológica 40,0 15,42 22,0 77,42
05 Rafaella Calixto Vieira Praes Clínica Odontológica 38,0 13,38 23,0 74,38
06 Valeria Medeiros Claudino Clínica Odontológica 35,5 10,73 20,0 66,23
07 Vitoria Pereira Alves Clínica Odontológica 38,5 22,84 22,0 83,34

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA

 NOME DO
CANDIDATO

ÁREA DE
CONCENTRAÇÃO

ETAPA
I

ETAPA
II

ETAPA
III TOTAL

01 Henrique Costa dos
Santos Odontopediatria 43,0 30,0 25,0 98,0

02 Marielly da Conceicao
Azevedo Odontopediatria 29,0 21,30 25,0 84,80

03 Millena Fernandes Silva
Muniz Odontopediatria 38,5 12,22 25,0 66,22

Diamantina, 23 de junho de 2025.

 THIAGO FONSECA SILVA
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Odontologia

Documento assinado eletronicamente por Thiago Fonseca Silva, Coordenador(a), em 23/06/2025, às
12:01, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

Pós-graduação: Resultado das Etapas Seletivas 1795652         SEI 23086.060283/2025-16 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1795652 e o
código CRC 687DB93F.

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG
Telefone: (38) 3532-1200     E-mail:  selecaoprppg@ufvjm.edu.br           sec.pos@ufvjm.edu.br

Pós-graduação: Resultado das Etapas Seletivas 1795652         SEI 23086.060283/2025-16 / pg. 3

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Pós-graduação: Resultado das Etapas Seletivas 1795652